
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
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Warszawa, dnia 15 czerwca 1965 r. Nr 5 Poz. 15— 16

T R E Ś Ć

O KÓLNIKI
Poz. 15 z dnia 10 czerw ca 1965 r. N r KS 6/65 w  spraw ie 

ew idencji w ynagrodzeń za pracę.

Poz. 16 z dn ia  10 czerwca 1965 r. N r KS 7/65 w  spraw ie 
księgowego u jęcia funduszu za osiągnięcia ekonom iczne 
załóg.

15
OKÓLNIK KS 6/65 

z dnia 10 czerwca 1965 r. 
w  sprawie ewidencji wynagrodzeń za pracę

Stosownie do § 6 zarządzenia M inistra F inansów  z dnia 
30 czerwca 1959 r. w  spraw ie planów  k o n t d la  jednostek  
gospodarki uspołecznionej (M onitor Polski z 1959 r. N r 66, 
poz. 341 i z 1965 r. Nr- 30 poz. 165) M inisterstw o Finansów , 
D epartam en t Księgowości podaje poniżej w ytyczne w  sp ra­
w ie ew idencji w ynagrodzeń za pracę.

I. W YJAŚNIENIA OGÓLNE

1. Ilekroć w  niniejszym  okólniku je st m ow a beż bliższego 
określen ia  o:
— w ynagrodzeniach — rozum ie się przez to w ynagro­

dzenia za pracę określone w  § 1 i § 2 ust. 1 uchw ały  
Nr 8 R ady M inistrów  z dn ia 12 stycznia 1965 r. 
w  spraw ie sk ładników  funduszu  p łac i pozostałych 
w ynagrodzeń z ty tu łu  pracy  w  jednostkach  gospo­
dark i uspołecznionej (M onitor Polski N r 2, poz. 5) — 
zwanej dalej „uchw ałą”,

— sk ładn ikach  w ynagrodzeń — należy przez to rozu­
mieć sk ładniki w ym ienione w  § 2 ust. 1 uchw ały,

— pozycjach w ynagrodzeń — rozum ie się przez to  po­
zycje wyszczególnione w  § 6, § 7 ust. 1, § 8 ust. 3, 
§ 9, § 10 ust. 1 i 2 oraz § 11 uchw ały.

2. Do w ynagrodzeń danego okresu  spraw ozdaw czego (mie­
siąca, kw arta łu , roku) zalicza się w ynagrodzenia za 
p race w ykonane lub zakończone w  tym  okresie i rozli­
czone do te rm in u  zam ykającego ten  okres spraw o­
zdawczy.

3. Jeżeli w ynagrodzenie pieniężne nie je s t ściśle zw iąza­
ne z żadnym  okresem  spraw ozdaw czym  (np. nagrody) 
w zględnie zgodnie z obow iązującym i przepisam i lub  z 
innych  uzasadnionych przyczyn nie zostało rozliczone 
do te rm in u  zam ykającego okres spraw ozdaw czy, wów ­
czas zalicza się je  do w ynagrodzeń tego okresu, w  k tó ­
rym  dokum ent p ła tn iczy przekazano do w ypłaty.

4. Św iadczenia w  natu rze  w licza się do w ynagrodzeń okreś­
lonego okresu  spraw ozdaw czego — w  zależności od ro ­
dzaju  sk ładn ika m aterialnego stanow iącego przedm iot 
św iadczenia w  na tu rze  bądź pod d a tą  w ydania danej 
osobie sk ładn ika (np. nagrody rzeczowej) bądź pod datą 
zaliczenia w  koszty uw idocznionej w  liście w ynagrodzeń 
części w artości sk ładnika (np. depu tatu , um undurow a­
nia). Jeśli św iadczenie m a ch a rak te r usługi — wówczas 
wlicza się je  do w ynagrodzeń pod d a tą  w ystaw ienia 
fak tu ry  w ew nętrznej za us'ugi, a w  przypadku  św iad­
czenia usługi przez jednostkę trzecią — pod datą  o trzy­
m ania fak tu ry  od tej jednostki.

5. W szelkie zapisy zw iązane z ew idencją w ynagrodzeń m u­
szą być udokum entow ane zatw ierdzonym i do w ypłaty  
im iennym i listam i w ynagrodzeń.
Zasady udokum entow ania w ynagrodzeń oraz try b  roz­
liczeń z osobam i zatrudnionym i w  przedsiębiorstw ach

określa ją  przepisy zarządzenia M inistra F inansów  z dnia 
4 sierpnia 1954 r. w  spraw ie dokum entacji p łac i rozli­
czeń za płace z pracow nikam i w  przedsięb iorstw ach  go­
spodarki uspołecznionej (M onitor Polski Nr A-79, poz. 
927).

6. E w idencją księgow ą n ie obejm uje się przyznania i zm ian 
lim itu  funduszu  p łac (w tym  także funduszu  prem io­
wego), tw orzenia i u rucham ian ia  (zezwolenia na w y­
płatę) funduszu  prem iowego i tem u podobnych operacji.

II. ZMIANY W BRANŻOWYCH PLANACH KONT

1. W branżow ych p lanach  kon t opartych  na jednolitym  
plan ie kont, w  m iejsce dotychczas prow adzonych kon t 
250—253 w prow adza się kon ta  następujące:
250 „R ozrachunki z ty tu łu  w ynagrodzeń”
251 „Rozliczenie osobowego funduszu  p łac”
252 „Rozliczenie prem ii pracow ników  um ysłow ych”
253 „Rozliczenie bezosobowego funduszu  p łac”
254 „Rozliczenie funduszu honorariów ”
255 „Rozliczenie funduszu p row izji”
258 „Rozliczenie w ynagrodzeń z funduszu zakładowego 

i funduszów  o podobnym  ch a rak te rze”
259 „Rozliczenie innych w ynagrodzeń”.

2. Konto 250 je s t przeznaczone do ew idencji w szelkich roz­
rachunków  z ty tu łu  w ynagrodzeń. Może ono w ykazyw ać 
zarówno saldo Wn jak  i saldo Ma.

3. K onta 251—259 służą do ew idencji i rozliczenia w yna­
grodzeń b ru tto  w p rzek ro ju  sk ładników  w ynagrodzeń. 
K onta te  nie w ykazują salda na koniec okresu  spraw o­
zdawczego.

4. Konto 252 służy do ew idencji, zaliczanych do osobowego 
funduszu  płac, p rem ii w ypłacanych pracow nikom  um y­
słowym, k tóre zgodnie z przepisam i są w yodrębnione 
przy  p lanow aniu  (ustalan iu  lim itów ) i bankow ej kon­
tro li funduszu  płac. K onto to stosu ją w  szczególności 
p rzedsięb iorstw a państw ow e i ich zjednoczenia (jedno­
stk i równorzędne) objęte działaniem  następujących  
uchw ał R ady M inistrów :
— N r 130 z dnia 4 m aja 1964 r. w  spraw ie prem iow ania 

pracow ników  um ysłow ch w  państw ow ych przedsię­
b iorstw ach  przem ysłow ych (M onitor Polski N r 32, 
poz. 138),

— Nr 131 z dnia 4 m aja 1964 r. w  spraw ie prem iow ania 
pracow ników  um ysłow ych w  państw ow ych przedsię-, 
b iorstw ach budow lano-m ontażow ych (M onitor Polski 
N r 32, poz. 139),

— Nr 132 z d n ia  4 m aja  1964 r. w  spraw ie zasad w yna­
gradzania pracow ników  zatrudnionych  w  zjednocze­
niach (jednostkach rów norzędnych) grupujących  pań ­
stw ow e p rzedsięb iorstw a przem ysłow e i budow lano- 
m ontażow e (M onitor Polski N r 32, poz 140).

5. K onta 254 i 255 stosu ją tylko jednostk i, w  k tórych  w y­
odrębnia się fundusz honorariów  i fundusz prow izji (por. 
§ 8 ust. 1 i § 9 uchwały).
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III . ZASADY FUNKCJONOW ANIA KONT 250—259

1. K on ta  250—259 fun k cjo n u ją  w edług następujących  zasad:

1) Konto 250 „Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń”
Konto 250 służy do ew idencji rozrachunków  z p ra ­
cow nikam i sta le  lub  dorywczo zatrudnionym i oraz 
z innym i osobam i fizycznym i, zarówno z ty tu łu  w yna­
grodzeń za pracę (pieniężnych i w  naturze) objętych 
funduszem  płac (osobowym, bezosobowym, honora­
riów  i prowizji) jak  i z ty tu łu  pozostałych — nie 
objętych funduszem  płac — w ynagrodzeń za pracę 
(z funduszu  zakładowego i funduszów  o podobnym 
charak terze  oraz innych w ynagrodzeń, w  tym  także 
w ypłacanych ze środków  obcych jednostek).
Na stronie W n konta 250 księguje się, w  szczegól­
ności:
— w ypłaty : w ynagrodzeń pieniężnych netto, zaliczek 

na poczet w ynagrodzeń oraz ekw iw alen tu  p ie­
niężnego za depu ta t (Ma konto 100 „K asa”),

— w ydanie depu tatów  lub innych św iadczeń w  n a tu ­
rze oraz zaliczenie rów now artości zużycia w yda­
nego bezpłatn ie um undurow ania (Ma odpow iednie 
konta zespołu 3 „M ateriały  i tow ary”, 7 „Sprze­
daż” lub  2 „R ozrachunki”),

— potrącen ia w  liście w ynagrodzeń, do k tórych  do­
konania upow ażniony je st pracodaw ca ustawowo, 
np. podatek od w ynagrodzeń, sum y egzekwowane 
na mocy ty tu łów  w ykonaw czych lub egzekucyj­
nych oraz, za zgodą zatrudnionego, z innych ty tu ­
łów, np. po trącenia za niedobory i szkody, za 
św iadczenia odpłatne, za sum y do rozliczenia (Ma 
odpow iednie konto zespołu 2 „R ozrachunki”, konto 
sprzedaży lub konto działalności pozaoperacyjnej).

Na stron ie Ma konta 250 księguje się w  szczególności:
— w ynagrodzenia b ru tto  (Wn konta 251—259),
— skierow anie roszczeń na drogę sądową (Wn w ła­

ściwe konto roszczeń spornych),
— spisanie należności przedaw nionych, nieściągal­

nych i um orzonych (Wn konto 800 „S tra ty  i zyski”),
Nie księguje się na koncie 250 dobrow olnych św iad­
czeń załogi (np. czynów społecznych). Rów now artość 
czynów społecznych na rzecz działalności operacy j­
nej lub  pozaoperacyjnej księguje się w  ciężar odpo­
w iedniego konta kosztów  zespołu 5 „Koszty działa l­
ności” lub  7 „Sprzedaż” (z pom inięciem  kont zespo­
łu 4 „Koszty do rozliczenia”) i na dobro konta 800 
„S tra ty  i zyski” a rów now artość czynów społecznych 
na rzecz inw estycji i rem ontów  kap ita lnych  — w  cię­
żar konta inw estycji lub  rem ontów  kap ita lnych  i  na 
dobro konta finansow ania inw estycji lub  funduszu 
inw estycyj no-rem ontow ego.
Ew idencja szczegółowa do konta 250 pow inna zapew ­
niać usta len ie przebiegu rozliczeń oraz sum należności 
i zobowiązań z każdym  zatrudnionym  — w  układzie 
n iezbędnym  dla usta len ia podstaw y w ym iaru  rent. 
(Danych tego rodzaju  dostarczają : lis ty  w ynagrodzeń, 
k a r ty  zarobkow e i listy  obrachunkow e pracow ników  
itp.).
Saldo W n konta 250 oznacza stan  należności (udzielo­
nych zaliczek), a saldo Ma stan  zobowiązań z ty tu łu  
rozrachunków  za w ynagrodzenia, w  tym  także z ty ­
tu łu  w ynagrodzeń nie podjętych.

2) Konto 251 „Rozliczenie osobowego funduszu plac” 
Na koncie 251 u jm u je  się w ynagrodzenia zaliczone 
do osobowego funduszu  płac (por. § 6 uchw ały) z w y­
ją tk iem  prem ii pracow ników  um ysłow ych ew idencjo­
now anych na koncie 252 (por. dz. II  ust. 4).
K onto 251 obciąża się sum am i w ynagrodzeń b ru tto  
w korespondencji z kontem  250, a uznaje w  ciężar

odpowiednich kont zespołu 3 „Materiały i towary”,
4 „K oszty do rozliczenia”, 5 „Koszty działalności”, 
7 „Sprzedaż” lub  8 „W yniki i fundusze” (pokryw ane 
z funduszu  płac koszty robót i usług dotyczących 
inw estycji księguje się w  ciężar w łaściwego konta 
sprzedaży robót i usług). , 
Nie księguje się na koncie 251 operacji zw iązanych 
z przekroczeniem  lim itu  w ypłat zasiłków  chorobo­
w ych; operacje te księguje się bezpośrednio na kon­
cie 800 „S tra ty  i zyski” w  korespondencji z kontem  
262 „R ozrachunki z ty tu łu  ubezpieczeń społecznych”.

3) Konto 252 „Rozliczenie premii pracowników um y­
słowych”
K onto 252 służy do ujęcia prem ii, o k tórych  mowa 
w  dz. II ust. 4 niniejszego okólnika.
Konto 252 obciąża się sum am i prem ii b ru tto  na dobro 
konta 250, a uznaje sum am i rozliczonych prem ii w  
ciężar odpow iednich kont kosztów.
W celu rów nom iernego zaliczania prem ii w  koszty 
poszczególnych m iesięcy — przedsiębiorstw a mogą 
tw orzyć odpow iednie rezerw y, posługując się kontem  
450 „Rozliczenia m iędzyokresowe kosztów ”. U tw orzo­
ne rezerw y pow inny być rozliczone najpóźniej na ko­
niec danego roku  sprawozdawczego.
Nie księguje się na koncie 252 w ydatków  z części 
funduszu prem iowego przeznaczonego na cele socjalne 
załogi; operację tę księguje się pod datą  podjęcia 
odpow iedniej decyzji w  ciężar odpowiedniego konta 
kosztów  (np. 409 „Pozostałe koszty”) i na dobro w ła­
ściwego konta funduszu specjalnego przeznaczenia. 
Jeżeli środki funduszu specjalnego podlegają wy­
odrębnieniu  — wówczas należy równocześnie przelać 
rów now artość utw orzonego funduszu na rachunek  
specjalny środków  pieniężnych, dokonując odpow ied­
nich księgowań.
E w idencja szczegółowa do konta 252 pow inna um ożli­
w iać usta len ie wysokości w ypłat dotyczących poszcze­
gólnych części funduszu prem iowego, a w  ram ach 
tych części — poszczególnych jego pozycji oraz u sta ­
lenia stopnia w ykorzystania przyznanych lim itów  
funduszu  (w tym  rów nież nie ujm ow anej na koncie 
252 części funduszu przeznaczonej na cele socjalne 
załogi).
Sposób prow adzenia ew idencji szczegółowej do konta 
252 pow inien ponadto um ożliw iać usta len ie rzeczy­
w istego w ykorzystania funduszu prem iowego za każ­
dy rok oddzielnie. W zw iązku z tym  rozliczone p re ­
m ie należy bez w zględu na datę  dokonania tej ope­
rac ji — odnieść w  ew idencji szczegółowej do fu n d u ­
szu prem iowego za rok, którego operacja dotyczy.

4) Konto 253 „Rozliczeni? bezosobowego funduszu plac”
Na koncie 253 u jm u je  się w ynagrodzenia zaliczane 
do bezosobowego funduszu płac (por. § 7 ust. 1 
uchwały).
K onto 253 obciąża się w korespondencji z kontem  
250, a uznaje w  ciężar odpow iednich kont zespołu 
3 „M ateriały  i tow ary”, 4 „Koszty do rozliczenia”,
5 „Koszty działalności”, 7 „Sprzedaż” lub  8 „W yniki 
i fundusze”. Ew idencja szczegółowa do konta 253 
pow inna um ożliw iać ustalenie poszczególnych pozycji 
bezosobowego funduszu płac.

5) Konto 254 „Rozliczenie funduszu honorariów,,
Konto 254 służy do ujęcia w ynagrodzeń w ypłacanych 
z funduszu  honorariów  (por. § 8 uchwały).
Konto 254 funkcjonu je  w  analogiczny sposób jak  
konto 253.

6) Konto 255 „Rozliczenie funduszu prowizji”
Na koncie 255 u jm u je  się w ynagrodzenia zaliczone 
do funduszu  prow izji (por. § 9 uchwały).
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Konto 255 funkcjonu je w  analogiczny sposób jak  
konto 253.

7) Konto 258 „Rozliczenie wynagrodzeń z funduszu za­
kładowego i funduszów o podobnym charakterze”
K onto 258 służy do ujęcia w ynagrodzeń w ypłacanych 
z tych części funduszu zakładowego lub  funduszów  
o podobnym  charak terze (np. za osiągnięcia ekono­
miczne załóg, funduszu zakładowego lub prem iowego 
PGR, czystej nadw yżki spółdzielni itp.), k tóre są 
przeznaczone na nagrody i św iadczenia (por. § 10 
uchwały).
K onto 258 obciąża się w  korespondencji z kontem  
250, a uznaje się w  ciężar odpowiedniego konta fu n ­
duszu (względnie czystej nadw yżki spółdzielni).

8) Konto 259 „Rozliczenie innych wynagrodzeń”
Na koncie 259 u jm u je  się pozostałe (nie objęte kon­
tam i 251—258) w ypłaty  pieniężne i św iadczenia w  na­
turze, na rzecz osób fizycznych z ty tu łu  stosunku 
pracy lub w ykonania okreśonej p racy  — dokony­
w ane zarówno ze środków  w łasnych jak  i środków  
innych jednostek, jak  np. jednostk i nadrzędnej, cen­
tra li hand lu  zagranicznego (por. § 11 uchwały). 
K onto 259 obciąża się w  korespondencji z kontem  
250, a uznaje:
a) za w ynagrodzenia w ypłacane ze środków  w łas­

nych:
— w ciężar odpow iednich kon t zespołu 4 — „Kosz­

ty  do rozliczenia” (konto 409 „Pozostałe koszty”, 
5 „Koszty działalności”, 7 „Sprzedaż”, 8 „W y­
niki i fundusze,, lub 3 „M ateriały  i tow ary”,

b) za w ynagrodzenia w ypłacane ze środków  fu n d u ­
szów specjalnych (innych niż fundusz zakładow y 
i fundusze o podobnym  charakterze):
— w ciężar odpow iednich kont zespołu 8 — „W y­

niki i fundusze” (np. kon ta  funduszu postępu 
techniczno-ekonom icznego, konta funduszu na 
nagrody za zbiórkę i sprzedaż żelastw a uży t­
kowego),

c) ze środków  obcych (innych jednostek):
— w ciężar odpow iednich kon t zespołu 2 — „Roz­

rachunki!”.
Ew idencja szczegółowa do konta 259 pow inna umoż­
liw iać ustalenie poszczególnych pozycji innych w y­
nagrodzeń, a przynajm niej podział tych w ynagrodzeń 
na: nagrody, inne w ynagrodzenia o charak terze p ie­
niężnym, św iadczenia w  naturze.
Ew idencja szczegółowa pow inna ponadto um ożliw iać 
usta len ie źródeł, z k tórych  są pokryw ane w ynagro­
dzenia (np. w łasne środki obrotowe, fundusz postępu 
techniczno-ekonom icznego, środki obcych jednostek).

2. Ew idencja szczegółowa do kont 251—259 niezależnie od 
wym ogów określonych w  ust. 1 pkt. 2—8 powinna 
um ożliw iać ustalenie kw ot w ynagrodzeń w  układzie n ie­
zbędnym  dla sporządzenia spraw ozdań z w ykonania 
funduszu płac i pozostałych w ynagrodzeń z ty tu łu  pracy. 
W zw iązku z tym  konieczne jest m.in. przestrzeganie 
zasady zachow ania czystości obrotów  na kontach 251—259. 
(Obowiązujące spraw ozdania GUS z zakresu  funduszu 
płac i pozostałych w ynagrodzeń pow inny być sporzą­
dzane w yłącznie w  oparciu  o zapisy księgowe na kon­
tach  251—259).

IV. W YJAŚNIENIA KOŃCOWE

1. Branżow e plany  kont mogą przew idyw ać możliwość nie- 
prow adzenia kont 251—259, jeżeli sposób ew idencji 
szczegółowej do konta 250 zapewni uzyskanie danych 
liczbowych wg p rzekro jów  i zasad określonych wyżej.

2. W jednostkach prow adzących księgowość nie opartą  na 
Jednolitym  P lan ie K ont należy ew idencję w ynagrodzeń

dostosować odpowiednio do wym ogów niniejszego okól­
nika.

3. Zasady ew idencji usta lone w  niniejszym  okólniku obo­
w iązują od dn ia  1 stycznia 1965 r.

4. W celu dostosowania zapisów  w  ew idencji księgowej 
do zasad ustalonych w  nilniejszym okólniku należy do­
konać najpóźniej pod datą  30 czerw ca 1965 r. odpo­
w iednich zapisów stornujących i uzupełniających.
W szczególności należy:
1) Zm ienić nazwy dotychczasowych kont:

— 250 „R ozrachunki z ty tu łu  płac” na „Rozrachunki 
z ty tu łu  w ynagrodzeń”,

— 251 „Rozliczenie funduszu p łac” na „Rozliczenie 
osobowego funduszu płac”,

— 252 „Rozliczenie funduszu prem iow ego” na „Roz­
liczenie prem ii pracow ników  um ysłow ych”.

2) Dokonać odpow iednich przeksięgow ań zw iązanych ze 
zm ianą zakresu  funkcjonow ania konta 251, to jest:
a) sporządzić zestaw ienie księgow anych dotychczas 

na koncie 251 w ypłat prem ii, o których m owa w  
dz. II ust. 4 niniejszego okólnika i w yp łat doko­
nanych z bezosobowego funduszu  płac oraz fu n ­
duszu honorariów  i prowizji,

b) sum y te  w ystornow ać dw ustronnie zapisem  czer­
w onym  z konta 251,

c) zaksięgować je dw ustronnie na w łaściw ych kon­
tach  (252, 253, 254 i 255).

3) W przedsiębiorstw ach, w  których funkcjonow ało kon­
to 252 „Rozliczenie funduszu prem iow ego” w ystorno­
w ać z tego konta dw ustronnie zapisem  czerwonym :
a) obroty w  części dotyczącej przeniesienia różnicy 

pom iędzy sum ą zarachow anych w  ubiegłym  roku 
prem ii a sum ą efektyw nego w ykorzystania fun ­
duszu prem iowego z tego ty tu łu , to je s t różnicę 
odniesioną na stronę Ma konta 800 „S tra ty  i zyski” 
(różnica odniesiona na stronę Wn konta 800 nie 
podlega w ystornow aniu),

b) sum y niew ykorzystanego funduszu prem iowego, z 
k tórych  utw orzono fundusz na cele socjalne za­
łogi.
Pozostałe po dokonaniu tych księgow ań obroty 
konta 252 pow inny odpow iadać sum ie efektyw nie 
dokonanych w ypłat z ty tu łu  prem ii.

4) W przedsiębiorstw ach, które stosowały konto 253 
„Rozliczenie funduszu za osiągnięcia ekonom iczne za­
łóg” w ystornow ać:
a) zapisem  czerwonym  zapisy dokonane w  II k w ar­

tale 1965 r. po stronie Ma tego konta w  korespon­
dencji z kontem  409 „Pozostałe koszty”,

b) dw ustronnie zapisem  czerwonym  obroty tego kon ­
ta  za I k w arta ł 1965 r.
(po dokonaniu  tych storn  na dotychczasowym  kon­
cie 253 „Rozliczenie funduszu za osiągnięcia eko­
nom iczne załóg” nie pow inny w ystąpić żadne 
obroty),

c) w  oparciu  o zapisy na stronie Wn konta 885 „Fun­
dusz za osiągnięcia ekonom iczne załóg” ustalić 
w ypłaty  w ynagrodzeń dokonane w  roku  1965 z 
części tego funduszu przeznaczonej na nagrody 
i św iadczenia,

d) sum ę tę  zaksięgować dw ustronnie na koncie 258 
„Rozliczenie w ynagrodzeń z funduszu  zakładowego 
i funduszów  o podobnym  charak terze”
(zasady ew idencji funduszu za osiągnięcia ekono­
miczne załóg podane są w  okólniku N r KS 7/65 
z dn ia 10 czerwca 1965 r. w  spraw ie księgowego 
ujęcia funduszu za osiągnięcia ekonom iczne załóg — 
Dz. Urz. Min. Fin. N r 5 poz. 16.
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5) Dokonać odpow iednich księgow ań uzupełniających 
zw iązanych z rozszerzeniem  zakresu  funkcjonow ania 
kon t 251—259, tj.:
a) sporządzić zestaw ienie w ypłat wszelkiego rodzaju  

w ynagrodzeń (w tym  rów nież z funduszu  zakła-
 ̂ dowego i innych funduszów  specjalnych oraz ze 
środków  obcych) dokonanych w  roku  1965 i nie 
księgow anych na dotychczasow ym  koncie 251 „Roz­
liczenie funduszu p łac”,

b) sum ę tych w ypłat w prow adzić zapisem  dw ustron­
nym  na w łaściw e konta (251—259).

5. N ieak tualne są w szelkie dotychczasow e w yjaśnienia 
sprzeczne z zasadam i ew idencji ustalonym i w  n in ie j­
szym okólniku. W szczególności' uchyla się:
1) O kólnik N r KS 7/64 z dn ia 5 sierpnia 1964 r. w  sp ra­

w ie księgow ania w ypłat p rem ii pracow ników  um y­
słow ych w  państw ow ych przedsiębiorstw ach p rze­
m ysłowych i budow lano-m ontażow ych (Dz. Urz. Min. 
F in. N r 9, poz. 20).

2) O kólnik N r KS 11/64 z dn ia 3 grudn ia 1964 r. w  sp ra ­
w ie księgowego ujęcia p rem ii pracow ników  zjedno­
czeń (jednostek rów norzędnych) grupujących  p ań ­
stw ow e przedsiębiorstw a przem ysłow e i budow lano- 
m ontażow e (Dz. Urz. M in. F in. N r 13, poz. 28).

DYREKTOR DEPARTAM ENTU 
Z. Paryziński
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OKÓLNIK Nr KS 7/65 
z dnia 10 czerwca 1965 r. 

w  sprawie księgowego ujęcia funduszu za osiągnięcia eko­
nomiczne załóg.

M inisterstw o F inansów , D epartam en t Księgowości w y­
jaśn ia , że zasady ew idencji tw orzenia i w ydatkow ania fu n ­
duszu za osiągnięcia ekonom iczne załóg (zwanego w  d a l­
szym ciągu „funduszem ”) utw orzonego uchw ałą N r 84 
Rady M inistrów  z dnia 3 m arca 1960 r. (M onitor Polski 
N r 33, poz. 162 z późniejszym i zm ianam i) są następujące:
1. Tw orzenie i w ydatkow anie funduszu księguje się w edług 

tak ich  sam ych zasad jak  tw orzenie i w ydatkow anie fu n ­
duszu zakładowego — z w yjątkam i, o k tó rych  mowa 
w  ust. 2—3.

2. Tw orzenie funduszu  w  ciężar kosztów  (w wysokości 2*/# 
planow anego osobowego funduszu  płac) księguje się na 
koncie funduszu  z korespondencji z w łaściw ym  kontem  
kosztów, np. 409 „Pozostałe koszty”.
K sięgow ań tych dokonuje się w  końcu każdego k w ar­
tału , a w  jednostkach  lasów  państw ow ych — w końcu 
roku.
W celu rów nom iernego rozłożenia kosztów  w  czasie — 
jednostk i o rganizacyjne mogą tw orzyć odpow iednie re ­
zerwy, księgując pod d a tą  ostatniego dnia każdego m ie­
siąca w  ciężar w łaściw ego kon ta  kosztów  zespołu 5 lub  
7 i na dobro kon ta  450 „Rozliczenia m iędzyokresow e 
kosztów ” kw otę w  wysokości rów nej 2°/o planowanego 
na dany m iesiąc osobowego funduszu płac. U tw orzone 
z tego ty tu łu  rezerw y pow inny ibyć rozliczone najpóźniej 
na koniec roku sprawozdawczego.

3. W przypadku  gdy jednostka organizacyjna nie uzyskała 
p raw a do u tw orzenia funduszu  — w  końcu roku  sp ra­
wozdawczego;
1) przenosi się dokonane uprzednio w ypłaty  zaliczkowe 

w  granicach do 0,2°/o planow anego osobowego fu n d u ­
szu płac z kon ta  funduszu  w  ciężar kon ta  800 „S tra ty  
i zyski”,

2) sto rnu je  się odpisy na fundusz, dokonane uprzednio  
w  ciężar kosztój^, obciążając konto funduszu i uznając 
konto 800 „S tra ty  i. zyski” ; pow stałe w  w yniku tego 
storna saldo Wn konta funduszu  obciąża fundusz roku  
następnego (i ew entualn ie la t następujących  po roku 
następnym ).

Zapisów  tych dokonuje się także i wówczas, jeżeli w  
ciągu roku  w  rachunku  narasta jącym  okaże się, że je d ­
nostka organizacyjna nie uzyskała praw a do utw orzenia 
funduszu.

4. Zasady księgowego u jęcia funduszu ustalone w  n in ie j­
szym okólniku obow iązują od dnia 1 stycznia 1965 r., 
z dniem  tym  uchyla się okólnik N r KS 6/60 z dnia 
30 kw ietn ia 1960 r. w  spraw ie księgowego ujęcia tw o­
rzenia funduszu na finansow anie w ydatków  za osiągnię­
cia ekonom iczne załóg w  niektórych państw ow ych jed 
nostkach organizacyjnych oraz w  spraw ie księgowego 
u jęcia w ydatkow ania środków  tego funduszu  (Dz. Urz. 
Min. Fin. Nr 7, poz. 14).

DYREKTOR DEPARTAMENTU 
Z. Paryziński
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OPŁATA POCZTOWA ZRYCZAŁTOWANA

P ren u m era ta  wynosi: rocznie — zł 40; pół­
rocznie — zł 22.

Nałeżność za p renum era tę  należy w płacać na 
r -k  M inisterstw a F inansów  — Zarząd C entralny  
Nr 1529-91/1-650, cz. 63/1, dz. 7 rozdz. 3 w  V -tym  
Oddz. M iejskim  NBP w  W arszawie.

O trzym ana w płata trak to w an a  będzie jako 
zamówienie.

Należy zaniechać w ysyłania zam ówień i za­
w iadom ień o dokonaniu w piat. R achunki w y­
staw iane nie będą.

R eklam acje z powodu nieo trzym ania posz­
czególnych num erów  wnosić należy do A dm i­
n is trac ji w term in ie do 15 dni po otrzym aniu  
następnego num eru.

PW PW  N-258 65. Nakł. 25.000 egz. E-45.


